MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CAMPUS CORRENTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO

ÁREAS: HISTÓRIA, ESPANHOL E INFORMÁTICA

EDITAL Nº 09/2019, 16 DE MAIO DE 2019.

RETIFICAÇÃO DOS ITENS 2.1, 2.3, 2.7, 2.14, 4.21, 5.14, 5.16, 5.17, 6.4 e ANEXO III

DO EDITAL N° 02, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020

A DIRETORIA GERAL DO CAMPUS CORRENTE, DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a Retificação dos itens 2.1, 2.3, 2.7, 2.14, 4.21, 5.14, 5.16, 5.17, 6.4 e ANEXO III do

EDITAL N° 02, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020. Passa a vigorar, a partir de 17/02/2020, o

seguinte:

2. DAS INSCRIÇÕES

ONDE SE LÊ:

2.1. Antes de efetuar a inscrição, o candidato deverá conhecer o teor do Edital e certificar-se de que
preenche todos os requisitos nele expressos. O edital estará disponível no endereço eletrônico
http://libra.ifpi.edu.br.

LEIA-SE:

2.1. Antes de efetuar a inscrição, o candidato deverá conhecer o teor do Edital e certificar-se de que
preenche todos os requisitos nele expressos. O edital estará disponível no endereço eletrônico
www.ifpi.edu.br.

ONDE SE LÊ:

2.3 Para efetuar a inscrição, é imprescindível o preenchimento da ficha de inscrição disponível no
site do IFPI, no endereço: http://libra.ifpi.edu.br, para tal o candidato deverá ter em mãos o Cadastro
de Pessoa Física (CPF) e RG e/ou outro documento de identidade admitido pela Legislação Vigente.

LEIA-SE:

2.3 Para efetuar a inscrição, é imprescindível o preenchimento da ficha de inscrição disponível no
site do IFPI, no endereço: www.ifpi.edu.br, para tal o candidato deverá ter em mãos o Cadastro de
Pessoa Física (CPF) e RG e/ou outro documento de identidade admitido pela Legislação Vigente.

ONDE SE LÊ:

2.7 A Homologação das inscrições será divulgada no site http://libra.ifpi.edu.br, no dia 03/03/2020,
como previsto no Anexo III deste edital.

LEIA-SE:

2.7 A Homologação das inscrições será divulgada no site www.ifpi.edu.br, no dia 03/03/2020,
como previsto no Anexo III deste edital.

http://libra.ifpi.edu.br/
http://libra.ifpi.edu.br/
http://libra.ifpi.edu.br/
http://libra.ifpi.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CAMPUS CORRENTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO

ÁREAS: HISTÓRIA, ESPANHOL E INFORMÁTICA

EDITAL Nº 09/2019, 16 DE MAIO DE 2019.
ONDE SE LÊ:

2.14 A Homologação das inscrições após o recurso será divulgada no mural  do IFPI- Campus
Corrente e no site  http://libra.ifpi.edu.br,   no dia 05/03/2020, como previsto no Anexo III deste
edital.

LEIA-SE:

2.14 A Homologação das inscrições após o recurso será divulgada no mural do IFPI- Campus
Corrente e no site www.ifpi.edu.br, no dia 05/03/2020, como previsto no Anexo III deste edital.

4- DA PROVA DE TÍTULOS

ONDE SE LÊ:

4.21 O resultado final da avaliação de títulos será divulgado no mural do IFPI – Campus Corrente e
no endereço eletrônico http://libra.ifpi.edu.br, na data informada no cronograma (Anexo III)
deste Edital.

LEIA-SE:

4.21 O resultado final da avaliação de títulos será divulgado no mural do IFPI – Campus Corrente e
no endereço eletrônico www.ifpi.edu.br, na data informada no cronograma (Anexo III) deste
Edital.

5- DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

ONDE SE LÊ:

5.14 O Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático e da Análise de Títulos será
divulgado no mural do IFPI – Campus Corrente e no sítio do Instituto Federal do Piauí -
http://libra.ifpi.edu.br, no dia 13/03/2020 conforme cronograma (ANEXO III) deste Edital.

LEIA-SE:

5.14 O Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático e da Análise de Títulos será
divulgado no mural do IFPI – Campus Corrente e no sítio do Instituto Federal do Piauí -
www.ifpi.edu.br, no dia 13/03/2020 conforme cronograma (ANEXO III) deste Edital.

http://libra.ifpi.edu.br/
http://libra.ifpi.edu.br/
http://libra.ifpi.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CAMPUS CORRENTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO

ÁREAS: HISTÓRIA, ESPANHOL E INFORMÁTICA

EDITAL Nº 09/2019, 16 DE MAIO DE 2019.
ONDE SE LÊ:

5.16 O resultado relativo aos recursos da Prova de Desempenho Didático e Análise de Títulos será

divulgado no dia  17/03/2020, no  site do IFPI, http://libra.ifpi.edu.br.

LEIA-SE:

5.16 O resultado relativo aos recursos da Prova de Desempenho Didático e Análise de Títulos será divulgado

no dia 17/03/2020, no site do IFPI, www.ifpi.edu.br.

ONDE SE LÊ:

5.17 O resultado final dos candidatos classificados neste Processo Seletivo Simplificado será

divulgado no mural do IFPI – Campus  Corrente  e  no  endereço  eletrônico

http://libra.ifpi.edu.br, no dia 18/03/2020, como descrito no Anexo III deste edital.

LEIA-SE:

5.17 O resultado final dos candidatos classificados neste Processo Seletivo Simplificado será

divulgado no mural do IFPI – Campus  Corrente  e  no  endereço  eletrônico  www.ifpi.edu.br,

no dia 18/03/2020, como descrito no Anexo III deste edital.

6. DO RESULTADO FINAL E DA HOMOLOGAÇÃO

ONDE SE LÊ:

6.4 O Resultado Final e a Homologação do Processo Seletivo Simplificado, com a relação dos
candidatos aprovados, por ordem de classificação, serão homologados pelo Diretor Geral do
IFPI-Campus Corrente, publicado no Diário Oficial da União e divulgado no endereço
eletrônico http://libra.ifpi.edu.br, no dia 19/03/2020, bem como nos murais do IFPI – Campus
Corrente.

LEIA-SE:

6.4 O Resultado Final e a Homologação do Processo Seletivo Simplificado, com a relação dos
candidatos aprovados, por ordem de classificação, serão homologados pelo Diretor Geral do
IFPI-Campus Corrente, publicado no Diário Oficial da União e divulgado no endereço
eletrônico www.ifpi.edu.br, no dia 19/03/2020, bem como nos murais do IFPI – Campus
Corrente.

http://libra.ifpi.edu.br/
http://libra.ifpi.edu.br/
http://libra.ifpi.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CAMPUS CORRENTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO

ÁREAS: HISTÓRIA, ESPANHOL E INFORMÁTICA

EDITAL Nº 09/2019, 16 DE MAIO DE 2019.

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO

ONDE SE LÊ:

 Este Cronograma poderá sofrer alterações em razão do número de inscritos. Qualquer
alteração no cronograma será divulgada junto ao mural do IFPI – Campus Corrente e no
endereço eletrônico http://libra.ifpi.edu.br.

LEIA-SE:

 Este Cronograma poderá sofrer alterações em razão do número de inscritos. Qualquer
alteração no cronograma será divulgada junto ao mural do IFPI – Campus Corrente e no
endereço eletrônico www.ifpi.edu.br.

Corrente - PI, 17 de fevereiro de 2020.

(Assinatura no original)

       Laécio Barros Dias

                   Diretor Geral do Campus Corrente

ANEXO III

http://libra.ifpi.edu.br/